Se solicita acuerdo del Honorable Concejo Municipal aprobación para la Creación del Proyecto 
denominado “CONSTRUCCION OFICINA SECRETARIA COMUNAL DE PLANIFICACION” al oferente 
SOCIEDAD DE CONFECCIONES CLER LIMITADA, Rut N°76.045.081-2, por un monto de $106.285.000.- 
(Ciento seis Millones doscientos ochenta y cinco mil pesos), el cual ha sido aprobado con cargo al 
Programa de Mejoramiento Urbano y Equipamiento Comunal Línea Tradicional año 2025 de la 
Subsecretaría de Desarrollo Regional  

El señor Presidente señala que estas oficinas están proyectadas construirlas a  continuidad de las